2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1391 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 год»

В целях обеспечения поступления средств от приватизации муниципального имущества в бюджет города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося  в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009   № 1391 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1554,  от 23.06.2010 № 108) следующие изменения:

1.1. В разделе Дзержинский район:

1.1.1. Дополнить строками 13-25 следующего содержания:
	13
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,

проспект Дзержинского, 18
	195,5
	1 (надземный этаж)

	14
	Нежилое помещение, 1956
	г. Новосибирск,

проспект Дзержинского, 40
	38,3
	1

	15
	Нежилое помещение, 1962
	проспект Дзержинского, 30/1
	120,4
	подвал

	16
	Нежилое помещение (банк), 1953
	г. Новосибирск,

ул. Авиастроителей, 11
	95,3
	1 (Надземный этаж)

	17
	Помещение (магазин), 1953
	г. Новосибирск,

ул. Авиастроителей, 13
	501,2
	1

	18
	Нежилое помещение на 1, 2 этажах административного здания - 2 этажного с подвалом, 1950
	г. Новосибирск,

ул. Глинки, 4
	832,6
	1, 2

	19
	Нежилое помещение, 1969
	г. Новосибирск,

ул. Кошурникова, 5
	635,4
	1 (Подземный этаж)

	20
	Нежилое помещение (магазин), 1936
	г. Новосибирск,

ул. Республиканская, 11
	484,8
	1 (Надземный этаж),              1 (Подземный этаж)

	21
	Нежилое помещение (магазин), 1962
	г. Новосибирск,

ул. Авиастроителей, 1/3
	244,8
	1 (Подземный этаж)

	22
	Здание (административное), 1947
	г. Новосибирск,

ул. Есенина, 5
	750,3
	1, 2

	23
	Нежилое здание, 1951
	г. Новосибирск,

ул. Есенина, 5
	662,6
	1

	24
	Помещение склада в подвале 6-этажного жилого дома с подвалом, 1936
	г. Новосибирск,

ул. Республиканская, 11
	88,6
	подвал

	25
	Помещение домовой кухни в подвале и на 1 - м этаже 4 - этажного жилого дома с подвалом, 1961
	г. Новосибирск,

ул. Театральная, 4/1
	182,2
	подвал, 1

1.1.2.В строке «Итого» цифры «4789,9» заменить цифрами «9621,9».

1.2. В разделе Заельцовский район:

1.2.1. Дополнить строками 7-11 следующего содержания:
	7
	Нежилое помещение, 1956
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 161
	269,8
	подвал, 1

	8
	Нежилое помещение (склады), 1964
	г. Новосибирск,

ул. Весенняя, 16
	172,4
	1 (Подземный этаж)

	9
	Нежилое помещение, 1934
	г. Новосибирск,

ул. Дуси Ковальчук, 61
	247,3
	подвал

	10
	Помещение ателье на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом и цокольным этажами, 1971
	г. Новосибирск,

ул. Сухарная, 68
	315,5
	1

	11
	Помещение магазина в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом и цокольным этажами, 1971
	г. Новосибирск,

ул. Сухарная, 68
	1138,7
	подвал, 1

1.2.2. В строке «Итого» цифры «1582,5» заменить цифрами «3726,2».

1.3. В разделе Калининский район:

1.3.1. Дополнить строкой 6 следующего содержания:
	6
	Нежилое здание (фильмотека), 1955
	г. Новосибирск,

ул. Богдана Хмельницкого, 95/1
	369,6
	1

1.3.2.В строке «Итого» цифры «566,0» заменить цифрами «935,6».

1.4. В разделе Кировский район:
1.4.1. Дополнить строками 10-16 следующего содержания:
	10
	Нежилое помещение, 1980
	г. Новосибирск,

переулок 1-й Чукотский, 8
	533,0
	цокольный

	11
	Помещение магазина в подвале и на 1 этаже 4 этажного жилого дома с подвалом, 1949
	г. Новосибирск,

ул. Мира, 19
	681,4
	подвал, 1

	12
	Нежилое помещение (магазин), 1975
	г. Новосибирск,

ул. Немировича-Данченко, 118/1
	1710,7
	1 (Надземный этаж),              1 (Подземный этаж)

	13
	Нежилое помещение на 1 этаже помещения магазина в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1958
	г. Новосибирск,

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 32
	137,3
	1

	14
	Помещение магазина на 1 этаже 9 этажного общежития с подвалом, 1987
	г. Новосибирск,

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 64
	288,5
	1

	15
	Нежилое помещение (магазин), 1962
	г. Новосибирск,

ул. Вертковская, 33
	72,8
	1

	16
	Нежилое помещение, 1981
	г. Новосибирск,

ул. Комсомольская, 1а
	406,5
	подвал

1.4.2. В строке «Итого» цифры «2011,5» заменить цифрами «5841,7».

1.5. В разделе Ленинский район:

1.5.1. Дополнить строками 15-26 следующего содержания:
	15
	Нежилое помещение, 1964
	г. Новосибирск,

проспект /улица Карла Маркса/ Ватутина, 2/29
	108,4
	1 (Надземный этаж),              1 (Подземный этаж)

	16
	Помещение магазина на 1 этаже 9 этажного жилого дома с подвалом, 1979
	г. Новосибирск,

ул. Блюхера, 39
	131,0
	1

	17
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 14
	12,6
	подвал

	18
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 14
	29,4
	подвал

	19
	Нежилое помещение (магазин), 1962
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 14
	128,6
	1 (подземный этаж)

	20
	Нежилое помещение, 1964
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 15
	284,8
	1, подвал

	21
	Помещение офиса в подвале 5-ти этажного жилого дома с подвалом, 1962
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 26
	196,0
	подвал

	22
	Нежилое помещение, 1965
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 19
	233,2
	1 (надземный этаж),              1 (подземный этаж)

	23
	Нежилое помещение (магазин), 1953
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 2
	85,2
	цокольный

	24
	Нежилое помещение на    1-ом этаже в здании Малого общественного центра, год ввода не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Новосибирская, 20/1
	320,1
	1

	25
	Нежилое помещение, 1981
	г. Новосибирск,

ул. Котовского, 52
	2235,8
	1 (подземный этаж)

	26
	Помещение магазина на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом, 1963
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 4/2
	73,8
	1

1.5.2. В строке «Итого» цифры «4348,1» заменить цифрами «8187,0».

1.6. В разделе Октябрьский район:

1.6.1. Дополнить строками 5-7 следующего содержания:
	5
	Нежилое здание, 1963
	г. Новосибирск,

ул. Большевистская, 177
	1533,5
	подвал, 1, 2

	6
	Нежилое здание (склад), 1956
	г. Новосибирск,

ул. Грибоедова, 115а
	156,0
	1

	7
	Нежилое помещение, 1957
	г. Новосибирск,

ул. Кирова, 76
	350,9
	1 (Надземный этаж)

1.6.2. В строке «Итого» цифры «772,6» заменить цифрами «2813,0».

1.7. В разделе Первомайский район:

1.7.1. Дополнить строками 9-15 следующего содержания:

	9
	Нежилое помещение, 1954
	г. Новосибирск,

ул. Марии Ульяновой, 1
	59,0
	1

	10
	Помещение нежилое (магазин), 1954
	г. Новосибирск,

ул. Первомайская, 170
	594,7
	подвал,1

	11
	Нежилое помещение в подвале помещения магазина в подвале и на 1 этаже 9 этажного жилого дома с подвалом, 1984
	г. Новосибирск,

ул. Первомайская, 176
	553,3
	подвал

	12
	Нежилое помещение, 1974
	г. Новосибирск,

ул. Звездная, 9
	368,7
	1 (надземный этаж),              1 (подземный этаж)

	13
	Нежилое помещение, год ввода не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Тухачевского, 21
	217,0
	1 (надземный этаж)

	14
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,

ул. 1-я Механическая, 5
	6,7
	1

	15
	Помещение аптеки на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом, 1971
	г. Новосибирск,

ул. Первомайская, 148
	480,2
	1

1.7.2. В строке «Итого» цифры «1682,8» заменить цифрами «3962,4».

1.8. В разделе Советский район:

1.8.1. Дополнить строкой 5 следующего содержания:
	5
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,

ул. Гидромонтажная, 50
	15,0
	1

1.8.2. В строке «Итого» цифры «1262,5» заменить цифрами «1277,5».

1.9. В разделе Центральный район:

1.9.1. Дополнить строками 9-13 следующего содержания:
	9
	Нежилое помещение (магазин)
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 45
	76,9
	1 (Подземный этаж)

	10
	Помещение магазина в подвале 5 - этажного жилого дома с подвалом, 1968
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 59
	211,6
	подвал

	11
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,

ул. Крылова, 15
	108,6
	1

	12
	Нежилое помещение (офис), 1960
	г. Новосибирск,

ул. Семьи Шамшиных, 83
	83,9
	1 (Подземный этаж)

	13
	Нежилое помещение на 1 - м этаже 5 - 7 - этажного жилого дома с подвалом, 1954
	г. Новосибирск,

ул. Советская, 20
	204,7
	1

1.9.2. В строке «Итого» цифры «1926,2» заменить цифрами «2611,9».

1.10. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

	         Всего 131 объект

	40 827,3

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.)
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Н. Н. Болтенко